



עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת ויקהל - פיקודי - החודש ... שנת תש"פ ... גליון 44

ימי הרת עולם

שבארבע גבולות העיר על הקצה ממש נפלו סקאדים, ולא נכנס אחד העירה. ואמר אז רבינו מרן רה"י זצוק"ל שמרן שליט"א צודק עפ"י מש"כ בבעל הטורים ריש פר' דברים שבמקום שיש ת"ח, הוא מגין על ארבעים אלף שלא יצטרכו לא מגן ולא חרב וכו'. ועשה אז רבינו חשבון כמה תושבים יש בב'ב וכו', ושיש בינינו תלמידי חכמים המספיקים כנגד מס' התושבים כדי להגן עליהם. ולמדנו מזה האין דברי חז"ל הקדושים הם "כפשוטן". וכן כעת שגדולי ישראל שליט"א משתמשים בדברי חז"ל הק' שתורה מגנא ומצלא, עלינו להבין ולהפנים שהדברים כפשוטן ממש.

את לימוד התורה שהיא חיינו א"א להפסיק

וכנגד הטענה היתכן להמשיך במוסדות התורה במצב כזה, הזכירני א' היקרים מתלמידי רבינו זצוק"ל דבר נפלא שהי' רבינו מספר על קדוש ישראל החפץ חיים זצוק"ל שהלך להשתדל אצל השר הפולני שלא לסגור ח"ו את המקואות בטענה שלא היו שומרים מספיק על ההגיינה... ואמר החפץ חיים אני אטען לו, היכן אתה מחזיק את החיילים שלך, האם הם במקומות נקיים כמו שצריך? אלא מאי, הם מצילים את החיים של המדינה, ואין ברירה אחרת. כך אצלנו המקוואות, זה חייבי כריתות! זה שאלה של חיים. וכך הכריעו גדולי דורנו שליט"א שלימוד התורה זה "החיים" שלנו, כי הם חיינו ואורך ימינו, ואם את הצבא לא פיזרו, בודאי הישיבות צריכות להמשיך. וכבר נזעק מרן שר התורה שליט"א שלבטל תשב"ר זה יותר מסוכן.. את המשך הדורות ממשיכים בכל מצב והנה בימים נבוכים אלו, כאשר גזרו מטעמי בריאות איסור התקהלות, בכל זאת "עם

כשעמודי עולם איתנו אנו רגועים ימים אלו ימי הרת עולם, הקב"ה מטלטל את כל העולם כולו ככברה, ואין אתנו יודע עד מה. אך בחסדו הגדול לא עזבנו בוראנו ולא נטשנו אפילו לרגע קט, בהותיר לנו לפליטה את רבי וחכמי הדורות, שנמשלו לכנפים כמבואר בדברי חז"ל, המרימים ומגינים על כלל ישראל כולו.

ומה מתוק יותר לעינים, מלקום בבוקר ולראות מכתבן של גדולי הדור מרן ורבנן שליט"א בהוראות ברורות שלא לבטל תינוקות של בית רבן ולא לבטל ישיבות, שהם לנו מחסה ועוז, וכמובן עם כל הזהירות על כללי הבריאות.

וכל דבריהם על החיזוק בשמירה מדיבורים אסורים, ולהתנהג יותר בעונה, ולימוד זכות וכו', וקבלה טובה. הכל מחיה את הלבבות, ובאים כמים קרים על נפש עיפה, לכל הלבבות המשתוקקות למעט מים זכים להחיות נפשותיהן.

ונזכרתי מה שסיפר לי סבי הגדול הגה"צ רבי יוסף אברהם וולף זצ"ל שבימי מלחמת תש"ח כשהי' גר בתל אביב, הלך ברחוב עם הרגשה קשה, לאור המצב הנורא ששרר בארץ הקודש עם ההפצצות וכו', ולפתע צדה עינו במרפסת את מרן בעל "הדעת סופר" זצ"ל ששהה באותם ימים בת"א, מיד חיתה נפשו, ואמר אם הפרושבורגר רב - נכדו של מרן החתם סופר זצוק"ל אתנו, אני רגוע.

וכך היא ההרגשה בימים אלו, אשר אנו זוכים שגדולי ישראל עמודי עולם שליט"א אתנו, זה מה שמחזיק אותנו. וזכור לכולם מה שהיה בימי מלחמת המפרץ, חורף תנש"א, כאשר היתה בהלה גדולה בארץ, ואמר מרן שר התורה שליט"א שבב"ב לא יפלו טילים, כפי שראו בחוש במציאות

בס"ד, י"ט אדר תשי"פ
בעת שזקוקים אנו לרחמי שמים מרובים לשמור על בריאות עמנו, ודאי ראוי להתחזק בלימוד התורה, להיוהר מלשה"י ורכילות, להתחזק במידת הענוה ולדון לכף זכות.
וכבר אחז"ל [יומא כ"ח ב'] מימיהם של אבותינו לא פסקה ישיבה מהם, ועוד אמרו [שבת ק"יט ב'] אין העולם מתקיים אלא בשביל הבל תינוקות של בית רבן, והם השמירה הגדולה ביותר שלא יבוא המחשית לחדרי ישראל.
מ"מ ודאי חמירא סכנתא מאיסורא, ועל כולנו להשתדל מאוד בכל הדברים הצריכים והירות, כגון לחלק את הלומדים ולהניח רווח בין עדר לעדר, גם להקפיד שיהיו חדרי הלימוד ובתי המדרשות מאווררים כראוי, ולמנות משגיחים שישמרו על הנקיון הנצרך מהכרח הבריאות. וכל מי שיש לו אפילו ספק ספיקא של חולי אצלו או אצל משפחתו, ואפילו רק נוקט בלידוד לפי התראות, ימנע עצמו מבית המדרש ואל יהיה חב לאחרינא, וכל זה בבחינת תנאי קודם למעשה, וראשי הישיבות ומנהלי התיינים יעמדו על המשמר.
ובודאי עלינו להתעורר ליראת שמים ולתשובה וכמאמרם [יבמות ס"ג א'] אין פורענות באה לעולם אלא בשביל ישראל, ולהתחזק באמונה על מעוט כוחי ועוצם ידי של כל המדינות בעת הזאת, אמנם לבטוח בחקביה שמשגיחי על כל יצוריו ואין אדם שיפגע בו הנגיף אם לא יכריזו מלמעלה, וזכות התורה וכל החיזוקים תעמוד לנו למשמירה וישועה.

י"ט אדר תשי"פ
י"ט אדר תשי"פ

ישראל חיי, והרבה מאד הקדימו בהוראת רבותינו לעשות חתונות בבתים ובחצרות, באופן לא שיגרת.

ראו כמה קידוש השם וחיזוק עצום יש בזה, כשבשעה כזאת שאין ברירה, יודעים שצריך להמשיך את חיי התורה והמצות, ולהעמיד בנינים חדשים בכלל ישראל, לא מסתכלים על זה שאין אולם גדול, ופחות אנשים, והרבה מתח וחוסר סדר, אלא עושים כפי הוראת רבותינו, לעשות רצון יוצרנו.

וכבר הזכירו חז"ל את כלל ישראל במצרים על הפסוק תחת התפוח.. שבכל מצב דאגו להמשך הדורות, כך היה קיום כלל ישראל לעולמים.

ובאמת גודל זכותם של החתנים והכלות בימים אלו אין לתאר ואין לשער, שהרי יום חתונתו ויום שמחת לבו,

נזכר בכל המקומות כיום השיא בחיים, יום אפריון. ומקטנות מחכים ומברכים ע"ז, תזכו לגדלו לגדלה לחופה.

ולפתע אחרי כ"כ הרבה הכנות והזמנות וכו' הביא הקב"ה את המצב הזה, ומורים רבותינו **לעשות את החתונה מהר ובכל מצב...** הרי יש כאן ויתור וקושי גדול מאד.

אך זוהי זכותם לקבל הכל באמונה תמימה, שכך הוא רצונו ית"ש, והכל מסודר וכתוב מראש השנה, בדיוק מתי תהי' החתונה, והאיך וכו' וכו'.

ויודעים שעיקר הסייעתא דשמיא בבנין הבית, זה קיום רצונו ית"ש. וזכות גדולה היא שבודאי תעמוד להם לבנות בתים לתפארת, וגם אם ראשיתך מצער, אחריתך ישגא מאד, ויזכו לדורות ישרים מבורכים מאירים את העולם בתורה ובמעשים טובים, ויזכו כל חייהם לאהבה ואחווה ושלום ורעות.

ושמעתי שמרן שר התורה שליט"א אמר לכל הזוגות היקרים האלה, **שאינ להם מה לדאוג, והכל יהיה בסדר, ובירכן שיזכו לדורות ישרים מבורכים, אמן כן יהי רצון.**

מעלת שמחות בפחות פרסום

ובעצם עשיית שמחות במתכונת קטנה, ראינו להביא מש"כ רבינו על המעלה שיש בזה.

בס"ד

לכ' הרב וכו'

על דבר שאלתך האם צריך והגון לעשות בגמר הצדדין להשתדך מסיבת תנאים ומזמינים הרבה

אנשים באולם גדול.

תשובה: ודאי אינו הגון הדבר, גם זה גורם הרבה צער להזוג אח"כ, כי כל מה שעושים פרסום אין בו הצלחה. חוץ מזה זה גורם בטול תורה להבחורים ולראשי הישיבות, ובזבוז כסף במקום לעשות בהם דברים הצריכים להעשות, וראוי מאד לבטל מה שנהגו.

ועין במסכת תמיד דף ל"ב מה יעביד איניש ויחי' מיית את עצמו, פירש המפרש ישפיל עצמו, מה

יעביד איניש וימות יחי' את עצמו,

פירוש יגביה עצמו מתוך כך יתנו בו

הבריות עין רעה ויקנאו בו וימות.

ולימדוך חכמים שאדם שרוצה שיחי'

ישפיל את עצמו, וירחמו עליו

הבריות ויחי' שנים הרבה, ומגאווה

ימנע את עצמו שלא יקצרו ימיו

וימות בלא עתו.

וכל הנמנעים מזה יזכו לראות נחת

מכל צאצאיהם לראות בנים ובני

בנים הולכים בדרך הישר והטוב, א.ס.

אהרן יהודה לייב שטיינמן

כ"ה ניסן תש"ע לפ"ק

דין וחשבון בחוש...

וראיתי להביא נקודה קטנה להתבוננות. הנה התנא עקביא בן מהללאל אומר הסתכל בשלשה דברים וכו', ולפני מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון.

ודבר זה אפשר בימים אלו להרגיש בחוש,

האיך יראה הדין וחשבון לעתיד לבוא. כאשר

רואים שאדם שנמצא ח"ו נגוע בנגיף, מיד

מוציאים רשימה מסודרת היכן הי' ביום זה

בשעה זו, וביום זה בשעה זו וכו' וכו' לפרטי

פרטים, ממש מבהיל לראות את הפירוט

המדוייק.

ואם זה כאן בעולם הזה, הרי למעלה עין רואה

ואוזן שומעת וכל מעשיך בספר נכתבים, הרי

יציגו לפני כל אחד בדיוק היכן היה ומה עשה

בכל רגע ורגע בימי חייו, ואוי לנו מיום הדין

ומיום התוכחה.

וכפי שכתבו רבותינו להתחזק באמונה, הרי כל

זה בכלל חיזוק באמונה.

והשי"ת יראנו נפלאות, וכמו שכל העולם כולו

מבינים פה אחד, **שאינ יד בשר ודם יכולה**

לברוא כזה חיידק, ולעשות מהפיכה עולמית

כזאת בכמה שבועות, רק הקב"ה בכבודו

ובעצמו, כן נזכה לראות במהרה ממש האיך

שהקב"ה מעלים אותו ברגע מן העולם, וכל

ישראל יצלו מכל נזק ופגע.

